N      N   N   N

            Số:  720 /PG Đ -THCS

      Về hướng dẫn cấu trúc đề thi HSG

   bậc trung học năm học 2021-2022

                                    –       -

                           Sơn Tịnh, ngày 18 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường   C  trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2080/ G Đ -GDTrH ngày 17/11/2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về ban hành cấu trúc đề thi học sinh giỏi cấp tỉnh bậc trung
học năm học 2021-2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện
các nội dung sau:

1. Nội dung, cấu trúc đề thi học sinh giỏi các môn năm học 2021-2022
thưc hiện theo quy định của Sở G Đ  (Phụ lục I và Phụ lục II đính kèm).

2. Căn cứ cấu trúc đề thi HSG cấp tỉnh của Sở G Đ  các đơn vị chủ động
ôn tập cho học sinh lớp 9 tham gia dự thi chọn HSG cấp huyện từ năm học 2021-
2022.

3. Nội dung giảm tải, thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số

1633/ G Đ -GDTrH ngày 20/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo; đối với đề thi

chọn học sinh giỏi lớp 9, những nội dung kiến thức của lớp 6 thực hiện theo

Chương trình giáo dục phổ thông được quy định tại Quyết định số 16/QĐ-

 G Đ  ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

           Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu V , CM.